L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 21 de Julho de 2023. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Tel. (28) 3547-1427, Edital na íntegra: www.con-
ceicaodocastelo.es.gov.br - licitações, ou por meio
do site: www.comprasgovernamentais.gov.br.

Conceição do Castelo, ES, 21 de julho de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 1131064

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 000005/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CidadES/TCE-ES:
2023.021E0700001.01.0009
O Município de Conceição do Castelo, ES,
TORNA PÚBLICO a quem possa interessar a
REPUBLICAÇÃO do Edital da Tomada de Preços nº
0005/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para RECAPEAMENTO ASFÁLTICO
NA RUA ANTÔNIO BELISÁRIO, conforme processo
protocolizado sob o nº 5.468/2023, em razão de
alterações na Planilha Orçamentária. Entrega dos
envelopes Documentação/Habilitação e Proposta
Comercial até às 08h30min do dia 16 de agosto
de 2023, iniciando-se a abertura dos envelopes às
09h00min do mesmo dia. Maiores informações pelo
telefone (28) 3547-1427 das 07h00min às 13h00min
endereço Av. José Grilo, 426, Centro ou pelo e-mail:
pmcc.licita@gmail.com. Edital disponível no site
www.conceicaodocastelo.es.gov.br

Conceição do Castelo ES, 05 de julho de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1131089

Divino de São Lourenço

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº. 09/2023.

Processo: 001421/2023
ID Cidades: 2023.022E0500001.02.0007

O MUNICÍPIO DE DIVINO DE SÃO LOURENÇO/ES,
Torna Público que, fará realizar seguinte processo

licitatório.
Objeto: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE
ONIBUS ESCOLAR RURAL PARA TRANSPORTE
DE ESTUDANTE. Divino de são Lourenço-ES
Data inicial para recebimento das propostas:
Dia 21/07/2023 as 15:00 horas.
Limite para acolhimento das propostas: até ás
08:50 horas dia 03/08/2023.
Abertura das Propostas: Ás 09:00 horas do dia
03/08/2023.
Início da sessão de disputa de preços: Ás 09:30
horas do dia 03/08/2023
Local: No site da www.bllcompras.org.br .
O Edital está disponível no Site: www.bllcompras.
org.br www.dslourenco.es.gov.br
Divino de São Lourenço/ES, 20 de Julho de 2023.

Ilson Antonio de Oliveira Silva
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1130975

Ecoporanga

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DA LISTA DE
LEILOEIROS CREDENCIADOS
CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO OFICIAL Nº
001/2023/CPL/PME/ES.
O Município de Ecoporanga/ES, torna público
para conhecimento dos interessados a lista
homologada de leiloeiros credenciados, referente
ao CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO OFICIAL Nº
001/2023.
Objeto: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELACIONADOS
À ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS
PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE
ECOPORANGA - ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.
Leiloeiros Credenciados:
RUAM CARLOS CHAVES GOTARDO;
LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA;
FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO;
PAMELA DE SOUZA ALVES;
ALEX WILLIAN HOPPE;
SERGIO DE PAULA PEREIRA;
PIETRANGELO ROSALÉM;
AYRTON DE SOUZA PORTO;
RENAN NERIS DA SILVA;
BRENNO DE FIGUEIREDO PORTO;
SANDRA DE FÁTIMA SANTOS;
RONALD DE FREITAS MOREIRA;
GABRIEL FARDIM PEREIRA;
ALEXSANDER PRETTI DOMINGOS.
Processo: 2106/2023.
ID: 2023.025E070001.17.0001

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 1131428

Fundão

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4749/2021
ID CIDADES: 2022.026E0600006.01.0005
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados a HOMOLOGAÇÃO,
pela autoridade competente, da Concorrência nº
003/2022 que tem por objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA, COLETA E
TRANSPORTE DE RESÍDUOS, DISPOSIÇÃO FINAL,
COLETA SELETIVA E SERVIÇO E PRESERVAÇÃO DE
CEMITÉRIOS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS
À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS e ADJUDICAÇÃO
do objeto da licitação as empresas vencedoras,
conforme disposto abaixo
LOTE I - FORTALEZA AMBIENTAL GERENCIAMENTO
DE RESIDUOS LTDA no valor global de R$
9.895.164,06 (nove milhões, oitocentos e noventa
e cinco mil, cento e sessenta e quatro reais e seis
centavos);
LOTE II - SA GESTÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS
EIRELI no valor global de R$ 894.061,32 (oitocentos
e noventa e quatro mil, sessenta e um reais e trinta
e dois centavos);
LOTE III - FORTALEZA AMBIENTAL GERENCIAMENTO
DE RESIDUOS LTDA no valor global de R$ 428.029,32

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 20 de Julho de 2023 às 22:33:33 Código de Autenticação: f6dc2e7e

L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 21 de Julho de 2023.

(quatrocentos e vinte e oito mil, vinte e nove reais e
trinta e dois centavos);
LOTE IV - FORTALEZA AMBIENTAL GERENCIAMENTO
DE RESIDUOS LTDA no valor global de R$ 265.161,60
(duzentos e sessenta e cinco mil, cento e sessenta e
um reais e sessenta centavos).
Fundão/ES, 20 de julho de 2023.
ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO. Presidente da
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1131512

Governador Lindenberg

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023 (SRP)
ID CIDADES TCE-ES:

2023.078E0700001.02.0012
Início do acolhimento das propostas: Dia
21/07/2023 as 09:00 Horas.
Limite para acolhimento das propostas: Dia
03/08/2023 as 11:00 Horas.
Abertura da sessão de disputa de preços: Dia
03/08/2023 as 12:00 Horas.
O Município de Governador Lindenberg-ES, por
intermédio do (a) pregoeiro (a), que abaixo subscreve,
torna público que foi instaurado procedimento licitatório
na modalidade Pregão Eletrônico nº 022/2023,
objetivando a formalização de registro de preços para
futura e eventual contratação de serviços e locação de
equipamentos para atender demandas de organização
de eventos. O edital poderá ser adquirido na sede da
Prefeitura Municipal, situada na Rua Adelino Lubiana,
s/n, Centro, Governador Lindenberg - ES, ou através
dos sitios eletrônicos: www.governadorlindenberg.
es.gov.br e www.bllcompras.org.br.br. Informações
pelo telefone (27) 3744-5214 das 08:00h às 17:00h.

Gov. Lindenberg - ES, 21.07.2023.
Edigar Casagrande

Pregoeiro
Protocolo 1131570

Guaçuí

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
43/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0700001.09.0133
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público, de
acordo com as disposições contidas no art. 24, inciso
II, da Lei 8.666/93 e suas alterações, a DISPENSA DE
LICITAÇÃO em favor da empresa CESOC CENTRO
ESPECIALIZADO EM SEGURANÇA OCUPACIONAL
LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 46.326.371/0001-69,
no valor global de R$ 17.000,00 (dezessete
mil reais), conforme processo administrativo nº
4.495/2023.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços em perícia médica e atestado de
saúde ocupacional aos servidores, conforme TR.

PRAZO: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses,
a partir da formalização de instrumento hábil, conforme
TR.

Guaçuí-ES, 20 de julho de 2023.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente da CPL - PMG

Protocolo 1131274

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
44/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500004.09.0047
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público, de
acordo com as disposições contidas no art. 24, inciso
II, da Lei 8.666/93 e suas alterações, a DISPENSA
DE LICITAÇÃO em favor da empresa DIAMETRO
SONORIZAÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ sob o
nº 18.085.614/0001-89, no valor global de R$
13.799,00 (treze mil e setecentos e noventa e
nove reais), conforme processo administrativo nº
4.604/2023.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na
montagem de som, conforme TR.

PRAZO: O contrato terá vigência de 04 (quatro)
meses, a partir da formalização de instrumento
hábil, conforme TR.

Guaçuí-ES, 20 de julho de 2023.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente da CPL - PMG

Protocolo 1131574

Ibiraçu

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial

008/2023
O Município de Ibiraçu, torna público que realizará
às 08:00 horas do dia 09/08/2023, Licitação na
modalidade de PP. Objeto: Aquisição de Lanche para
atender os participantes do Desfile Cívico- Cultural,
a pedido da SEME e SEMTECLA. Proc. nº 1692/2023
e nº 3431/2023.  O edital e seus anexos deverão
ser solicitados através do e-mail: licitacao@ibiracu.
es.gov.br ou retirados através do site: www.ibiracu.
es.gov.br.
ID: 2023.030E0700001.02.0034

Luana Guasti
Pregoeira

Protocolo 1130818

             AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico
040/2023
O Município de Ibiraçu, torna público que realizará
às 08:00 horas do dia 11/08/2023, Licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico. Obj.: Licença de
uso do software que possibilite o gerenciamento
do diabetes e gestão no controle da dispensação
de tiras, a pedido da SEMUS. Proc. nº 2073/2023.
Local de realização: www.bll.org.br. O edital deverá
ser solicitado através do e-mail licitacao@ibiracu.
es.gov.br ou retirados através do site: www.ibiracu.
es.gov.br.
ID: 2023.030E0500001.01.0005
Luana Guasti
Pregoeira

Protocolo 1130908

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 20 de Julho de 2023 às 22:33:33 Código de Autenticação: f6dc2e7e